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最
近
う
れ
し
か
っ
た
野
球
の

話
か
ら
。

　

一
つ
は
、
Ｗ
Ｂ
Ｃ
で
侍
ジ
ャ

パ
ン
が
２
連
覇
し
た
こ
と
で
す
。

　

韓
国
と
の
決
勝
戦
。
延
長
ま

で
も
つ
れ
込
ん
で
の
優
勝
は
皆

さ
ん
も
ス
カ
ッ
と
し
た
気
持
ち

に
な
っ
た
の
で
は
な
い
で
し
ょ

う
か
。
こ
の
優
勝
は
、「
政
治

と
金
」を
巡
る
問
題
や「
経
済
不

況
」で
、
巷
に
漂
っ
て
い
た
沈

滞
ム
ー
ド
や
閉
塞
感
を
、
つ
か

の
間
忘
れ
さ
せ
て
く
れ
ま
し
た
。

　

も
う
一
つ
は
、
春
の
選
抜
高

校
野
球
大
会
で
す
。

　

わ
が
福
島
県
か
ら
は
残
念
な

が
ら
、
今
回
選
ば
れ
ず
出
場
し

て
い
ま
せ
ん
が
、
東
北
の
２
校

（
岩
手―

花
巻
東
、
宮
城―

利

府
）が
よ
く
が
ん
ば
り
準
決
勝

ま
で
進
み
ま
し
た
。
し
か
も
、

花
巻
東
は
決
勝
ま
で
駒
を
進
め
、

惜
し
く
も
優
勝
旗
を
持
ち
帰
る

こ
と
は
か
な
い
ま
せ
ん
で
し
た

が
、
す
ば
ら
し
い
戦
い
ぶ
り
で

し
た
。

　

雪
国
の
ハ
ン
デ
を
乗
り
越
え

て
の
大
健
闘
で
、
春
ま
だ
浅
い

東
北
に
、
一
足
早
く
春
を
も
た

ら
し
て
く
れ
ま
し
た
。
今
年
の

夏
は
わ
が
ふ
る
さ
と
の
チ
ー
ム

が
甲
子
園
で
大
暴
れ
し
て
ほ
し

い
！
と
願
っ
て
い
ま
す
。

　

東
京
の
桜
は
３
月
21
日
に
開

花
し
ま
し
た
が
、
そ
の
後
の
低

温
続
き
で
４
月
２
日
に
や
っ
と

満
開
に
な
り
ま
し
た
。
お
か
げ

さ
ま
で
４
月
５
日
の
埼
玉
支

部
・
東
京
支
部
合
同
の
今
年
の

花
見
も
、
好
天
・
満
開
の
桜
の

元
で
昨
年
同
様
大
盛
況
で
し
た
。

　

埼
玉
支
部
の
皆
さ
ん
や
、
地

元
の
方
々
の
お
手
伝
い
を
得
て
、

楽
し
い
ひ
と
と
き
を
送
る
こ
と

が
で
き
ま
し
た
。
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
し
た
。

　

さ
て
、
な
に
か
と
話
題
の
多

か
っ
た「
定
額
給
付
金
」も
支
給

が
始
ま
り
ま
し
た
。
ま
た
、
一

定
の
制
約
が
あ
り
な
が
ら
も
、

高
速
料
金
の
ど
こ
ま
で
い
っ
て

も
千
円
と
い
う
制
度
も
始
ま
り

ま
し
た
。
今
年
の
ゴ
ー
ル
デ
ン

ウ
ィ
ー
ク
は
５
連
休
と
な
り
ま

す
。
皆
さ
ん
も
こ
れ
ら
を
有
効

活
用
し
、
お
出
か
け
に
な
っ
て

は
い
か
が
で
し
ょ
う
か
。

　

こ
の
時
期
、
私
は
毎
年
ふ
る

さ
と
の
山
で
、
お
い
し
い
空
気

を
吸
い
な
が
ら「
山
菜
取
り
」に

夢
中
に
な
っ
て
い
ま
す
。

ふ
る
さ
と
小
野
町
会

ふ
れ
あ
い
通
信

ふ
れ
あ
い
通
信

ふ
れ
あ
い
通
信

ふ
れ
あ
い
通
信

ふ
れ
あ
い
通
信

近
事
片
々

國
分　

紀
光

（
飯
豊
出
身
・
東
京
支
部
）

【どう変わるの？】
　公的年金を受給している方の納税の利便性を図る
ため、公的年金所得にかかる住民税の徴収方法が普
通徴収（銀行などに出向き自分で納める）から特別徴
収（年金から天引き）に変わります。

【対象になる方】
　次の要件に全て該当する方
①65歳以上の方
②納税義務のある方
③前年中に公的年金などを受給していた方
④当該年度の初日（４月１日）に老齢基礎年金などを
受給している方

【対象になる年金は？】
　国民年金法による老齢基礎年金などの老齢または
退職を支給事由とする年金で年額18万円以上のも
の。

【所得による徴収方法】
　所得の種類により徴収方法が異なります。
●年金所得
　年金所得にかかる分の税額は、年金から特別徴収。
●給与所得
　給与所得にかかる分の税額は、勤務先において特
別徴収。
●それ以外の所得
　年金所得、給与所得以外の所得にかかる分の税額
は、従来どおり普通徴収。

年金所得にかかる町県民税が24,000円の場合のイメージ

●特別徴収開始年度

徴収方法 普通徴収 特別徴収

期別・月別 第１期
（６月）

第２期
（８月） 10月 12月 2月

徴収税額
年税額の１／４ 年税額の１／６

6,000円 6,000円 4,000円 4,000円 4,000円

●２年目以降

特別徴収（仮徴収） 特別徴収（本徴収）

４月 ６月 ８月 10月 12月 ２月

前年度２月分と同じ金額 年税額から仮徴収分を
差し引いた額の１／３

4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円

年金所得にかかる町・県民税の納入方法が変わります !!
ー平成 21年 10月からー

◆問い合わせ　税務課　☎72-6932


